



CNPJ: 19.897.264/0001-18 - CGF: 06.727128-6
END: AV BOULEVARD SEBASTIAO CARLOS, N° 951 - 62.250-000 -ALTO DOS 14 - IPUICE



PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

À
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE.IPUEIRAS/CE
Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: Pregao Eletrônico n° PE008/2021.

Prezado(a) Pregoeiro(a),

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ADESIVO JUNTA / MOTOR 73G	UND	150	3M	10,00	R\$ 1.500,00
2	ADESIVO PVC 75GR	UND	1.500	TIGRE	9,50	R\$ 14.250,00
3	ADAPTADOR SOLDAVEL 25MM	UND	1.000	TIGRE	0,90	R\$ 900,00
4	ADAPTADOR SOLDAVEL 32MM	UND	75	TIGRE	0,85	R\$ 63,75
5	ADAPTADOR SOLDAVEL 40MM	UND	30	TIGRE	1,90	R\$ 57,00
6	ADAPTADOR SOLDAVEL 50MM	UND	30	TIGRE	2,00	R\$ 60,00
7	ADAPTADOR SOLDAVEL 60MM	UND	30	TIGRE	6,20	R\$ 186,00
8	BUCHA DE REDUÇÃO 20X25	UND	100	TIGRE	0,90	R\$ 90,00
9	BUCHA DE REDUÇÃO 32X25	UND	75	TIGRE	1,30	R\$ 97,50
10	BUCHA DE REDUÇÃO 40X32	UND	50	TIGRE	1,30	R\$ 65,00
11	BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	UND	50	TIGRE	2,10	R\$ 105,00
12	BUCHA DE REDUÇÃO 60X50	UND	50	TIGRE	5,15	R\$ 257,50
13	BUCHA DE REDUÇÃO 40X25	UND	50	TIGRE	2,00	R\$ 100,00
14	BUCHA DE REDUÇÃO 50X25	UND	50	TIGRE	4,20	R\$ 210,00
15	BUCHA DE REDUÇÃO 50X32	UND	20	TIGRE	3,00	R\$ 60,00
16	BUCHA DE REDUÇÃO 60X40	UND	20	TIGRE	4,10	R\$ 82,00
17	BUCHA DE REDUÇÃO 60X32	UND	20	TIGRE	3,80	R\$ 76,00
18	BUCHA DE REDUÇÃO 75X60	UND	20	TIGRE	11,00	R\$ 220,00
19	CAP ROSCAVEL 25X3/4	UND	100	TIGRE	3,00	R\$ 300,00
20	CAP SOLDAVEL 20 MM	UND	50	TIGRE	0,90	R\$ 45,00
21	CAP SOLDAVEL 25MM	UND	1.400	TIGRE	0,90	R\$ 1.260,00
22	CAP SOLDAVEL 32MM	UND	75	TIGRE	1,00	R\$ 75,00
23	CAP SOLDAVEL 40MM	UND	75	TIGRE	1,50	R\$ 112,50
24	CAP SOLDAVEL 50MM	UND	50	TIGRE	3,00	R\$ 150,00
25	CAP SOLDAVEL 60MM	UND	50	TIGRE	4,50	R\$ 225,00
26	CAP SOLDAVEL 75MM	UND	20	TIGRE	23,00	R\$ 460,00



CNPJ : 19.897.264/0001-18 - CGF: 06.727128-6

END: AV BOULEVARD SEBASTIAO CARLOS, Nº 951 - 62.250-000 -ALTO DOS 14 - IPU/CE



27	CAP SOLDAVEL 85 MM	UND	20	TIGRE	36,00	R\$ 720,00
28	COLAR TOMADA 32X25	UND	100	TIGRE	4,50	R\$ 450,00
29	COLAR TOMADA 40X25	UND	100	TIGRE	5,40	R\$ 540,00
30	COLAR TOMADA 50X25	UND	100	TIGRE	6,30	R\$ 630,00
31	COLAR TOMADA 60X25	UND	100	TIGRE	7,50	R\$ 750,00
32	COLAR TOMADA 75X25	UND	50	TIGRE	10,20	R\$ 510,00
33	COLAR TOMADA 85X25	UND	50	TIGRE	11,00	R\$ 550,00
34	COLAR TOMADA 110X25	UND	25	TIGRE	20,50	R\$ 512,50
35	CURVA SOLDAVEL 25MM	UND	50	TIGRE	2,20	R\$ 110,00
36	CURVA SOLDAVEL 32MM	UND	50	TIGRE	3,45	R\$ 172,50
37	CURVA SOLDAVEL 40MM	UND	50	TIGRE	3,45	R\$ 172,50
38	CURVA SOLDAVEL 50MM	UND	50	TIGRE	5,45	R\$ 272,50
39	CURVA SOLDAVEL 60MM	UND	50	TIGRE	35,30	R\$ 1.765,00
40	CURVA SOLDAVEL 75MM	UND	20	TIGRE	57,00	R\$ 1.140,00
41	CURVA SOLDAVEL 85MM	UND	20	TIGRE	82,60	R\$ 1.652,00
42	FLANGE SOLDAVEL 25MM	UND	25	TIGRE	11,60	R\$ 290,00
43	FLANGE SOLDAVEL 32MM	UND	25	TIGRE	22,75	R\$ 568,75
44	FLANGE SOLDAVEL 40MM	UND	25	TIGRE	25,50	R\$ 637,50
45	FLANGE SOLDAVEL 50MM	UND	25	TIGRE	29,20	R\$ 730,00
46	FLANGE SOLDAVEL 60MM	UND	25	TIGRE	29,70	R\$ 742,50
47	FITA VEDAROSCA 18X50	UND	250	FAME	17,50	R\$ 4.375,00
48	JOELHO LR SOLDAVEL 25X1/2	UND	100	TIGRE	1,50	R\$ 150,00
49	JOELHO LR SOLDAVEL 25X3/4	UND	800	TIGRE	2,00	R\$ 1.600,00
50	JOELHO LISO SOLDAVEL 25MM	UND	420	TIGRE	1,00	R\$ 420,00
51	JOELHO LISO SOLDAVEL 32MM	UND	100	TIGRE	1,20	R\$ 120,00
52	JOELHO LISO SOLDAVEL 40MM	UND	100	TIGRE	2,70	R\$ 270,00
53	JOELHO LISO SOLDAVEL 50MM	UND	100	TIGRE	3,50	R\$ 350,00
54	JOELHO LISO SOLDAVEL 60MM	UND	100	TIGRE	24,00	R\$ 2.400,00
55	JOELHO LISO SOLD 75MM	UND	20	TIGRE	51,00	R\$ 1.020,00
56	JOELHO LISO SOLD 85MM	UND	20	TIGRE	60,00	R\$ 1.200,00
57	LIXA D'ÁGUA 120	UND	10	3M	2,50	R\$ 25,00
58	LUVA LISA SOLDAVEL 25MM	UND	2.500	TIGRE	1,00	R\$ 2.500,00
59	LUVA LISA SOLDAVEL 32MM	UND	200	TIGRE	1,20	R\$ 240,00
60	LUVA LISA SOLDAVEL 40MM	UND	200	TIGRE	2,30	R\$ 460,00
61	LUVA LISA SOLDAVEL 50MM	UND	100	TIGRE	2,20	R\$ 220,00
62	LUVA LISA SOLDAVEL 60MM	UND	100	TIGRE	7,00	R\$ 700,00
63	LUVA LISA SOLDAVEL 75MM	UND	20	TIGRE	9,00	R\$ 180,00
64	LUVA LISA SOLDAVEL 85MM	UND	20	TIGRE	21,00	R\$ 420,00

Eduardo



CNPJ: 19.897.264/0001-18 - CGF: 06.727128-6

END: AV BOULEVARD SEBASTIAO CARLOS, N° 951 - 62.250-000 -ALTO DOS 14 - IPUICE



65	LUVA DE CORRER 25MM	UND	300	TIGRE	12,50	R\$ 3.750,00
66	LUVA DE CORRER 32MM	UND	75	TIGRE	18,50	*R\$ 1.387,50
67	LUVA DE CORRER 40MM	UND	50	TIGRE	20,00	R\$ 1.000,00
68	LUVA DE CORRER 50MM	UND	75	TIGRE	22,00	R\$ 1.650,00
69	LUVA DE CORRER 60MM	UND	75	TIGRE	24,00	R\$ 1.800,00
70	LUVA DE CORRER 75MM	UND	25	TIGRE	55,00	R\$ 1.375,00
71	LUVA DE CORRER 85MM	UND	25	TIGRE	75,00	R\$ 1.875,00
72	LUVA DE CORRER 110MM	UND	10	TIGRE	120,00	R\$ 1.200,00
73	LUVA LR SOLDAVEL 25X1/2	UND	100	TIGRE	1,20	R\$ 120,00
74	LUVA LR SOLDAVEL 25X3/4	UND	3.000	TIGRE	1,20	R\$ 3.600,00
75	LUVA LR SOLDAVEL 32X1	UND	20	TIGRE	2,10	R\$ 42,00
76	LUVA LR SOLDAVEL 40X1 1/4	UND	20	TIGRE	6,00	R\$ 120,00
77	LUVA LR SOLDAVEL 50X1 1/2	UND	20	TIGRE	9,50	R\$ 190,00
78	NIPEL ROSCAVEL 20MM	UND	20	TIGRE	1,00	R\$ 20,00
79	NIPEL ROSCAVEL 25MM	UND	20	TIGRE	1,00	R\$ 20,00
80	NIPEL ROSCAVEL 32MM	UND	20	TIGRE	1,50	R\$ 30,00
81	NIPEL ROSCAVEL 40MM	UND	20	TIGRE	5,90	R\$ 118,00
82	NIPEL ROSCAVEL 50MM	UND	20	TIGRE	6,00	R\$ 120,00
83	NIPEL ROSCAVEL 60MM	UND	20	TIGRE	20,50	R\$ 410,00
84	REGISTRO 25MM ESFERA SOLD	UND	500	VIQUA	6,50	R\$ 3.250,00
85	REGISTRO 32MM ESFERA SOLD	UND	30	VIQUA	11,90	R\$ 357,00
86	REGISTRO 40MM ESFERA SOLD	UND	30	VIQUA	12,90	R\$ 387,00
87	REGISTRO 50MM ESFERA SOLD	UND	50	VIQUA	20,00	R\$ 1.000,00
88	REGISTRO 60MM ESFERA SOLD	UND	50	VIQUA	36,00	R\$ 1.800,00
89	REGISTRO 75MM ESFERA SOLD	UND	20	VIQUA	132,00	R\$ 2.640,00
90	REGISTRO 85MM ESFERA SOLD	UND	10	VIQUA	190,00	R\$ 1.900,00
91	REGISTRO GAVETA 40X1 1/4	UND	15	DOCOL	60,00	R\$ 900,00
92	REGISTRO GAVETA 50X1 1/2	UND	15	DOCOL	100,00	R\$ 1.500,00
93	REGISTRO GAVETA 60X2"	UND	15	DOCOL	135,00	R\$ 2.025,00
94	REGISTRO GAVETA 70X2 1/2	UND	10	DOCOL	210,00	R\$ 2.100,00
95	REGISTRO GAVETA 85X3"	UND	5	DOCOL	550,00	R\$ 2.750,00
96	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4	UND	200	DURIN	4,50	R\$ 900,00
97	TE SOLDAVEL 25MM.	UND	300	TIGRE	1,25	R\$ 375,00
98	TE SOLDAVEL 32MM	UND	50	TIGRE	4,00	R\$ 200,00
99	TE SOLDAVEL 40MM	UND	5	TIGRE	7,00	R\$ 35,00
100	TE SOLDAVEL 50MM	UND	50	TIGRE	7,00	R\$ 350,00
101	TE SOLDAVEL 60MM	UND	30	TIGRE	25,00	R\$ 750,00
102	TE SOLDAVEL 75MM	UND	20	TIGRE	49,03	R\$ 980,50

Edson



CNPJ : 19.897.264/0001-18 - CGF: 06.727128-6
END: AV BOULEVARD SEBASTIAO CARLOS, N° 951 - 62.250-000 -ALTO DOS 14 - IPU/CE

103	TE SOLDAVEL 85MM	UND	20	TIGRE	70,00	R\$ 1.400,00
VALOR TOTAL LOTE 1						R\$ 95.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 1 - R\$: 95.000,00 (NOVENTA E CINCO MIL REAIS)

Ipú-Ceará, 21 de junho de 2021.

José Eduardo Rodrigues de Azevedo
19.897.264/0001-18
VALE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
FABIO CONSTRUÇÕES
AV. BOULEVARD SEBASTIÃO CARLOS, 951
ALTO DOS 14 - CEP: 62.250-000 IPU-CE



CNPJ : 19.897.264/0001-18 - CGF: 06.727128-6
END: AV BOULEVARD SEBASTIAO CARLOS, N° 951 - 62.250-000 -ALTO DOS 14 - IPU/CE



PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

À
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE.IPUEIRAS/CE

Sr. (a) Pregoeiro(a)

Processo: Pregao Eletrônico n° PE008/2021.

Prezado(a) Pregoeiro(a),

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.

LOTE 3						
1	ALICATE BICO DE PAPAGAIO	UND	20	TRAMONTINA	35,00	R\$ 700,00
2	CHAVE DE BOCA 12X13	UND	10	TRAMONTINA	17,00	R\$ 170,00
3	CHAVE DE FENDA 1X4/8	UND	10	TRAMONTINA	13,00	R\$ 130,00
4	CHAVE DE FENDA 3/16	UND	10	TRAMONTINA	12,00	R\$ 120,00
5	CHAVE DE FENDA 3/8	UND	10	TRAMONTINA	17,00	R\$ 170,00
6	CHAVE DE FENDA 5/16	UND	10	TRAMONTINA	16,00	R\$ 160,00
7	CHAVE DE GRIFE N° 12	UND	20	TRAMONTINA	32,00	R\$ 640,00
8	CHAVE DE GRIFE N°14	UND	20	TRAMONTINA	44,00	R\$ 880,00
9	ENXADA	UND	10	TRAMONTINA	29,00	R\$ 290,00
10	CHIBANCA	UND	10	TRAMONTINA	39,00	R\$ 390,00
11	LAVANCA	UND	20	TRAMONTINA	80,00	R\$ 1.600,00
12	MARRETA FERRO 1/2KG	UND	10	MONFORT	17,00	R\$ 170,00
13	MARTELO DE FERRO 25MM	UND	10	TRAMONTINA	31,00	R\$ 310,00
14	PA DE BICO	UND	20	TRAMONTINA	35,00	R\$ 700,00
15	PICARETA	UND	10	TRAMONTINA	39,00	R\$ 390,00
16	TALHADEIRA 12"	UND	10	MONFORT	18,00	R\$ 180,00
17	LAMINA DE SERRA	UND	500	STARRET	8,00	R\$ 4.000,00
18	BROCA DE VIDEA 7.0	UND	10	IRWIN	9,00	R\$ 90,00
19	BROCA P/ MADEIRA 3/16	UND	10	IRWIN	9,00	R\$ 90,00
20	BROCA P/ MADEIRA 15/16	UND	10	IRWIN	20,00	R\$ 200,00
21	BUCHA DE FIXAÇÃO 08	UND	10	NEW FIX	0,20	R\$ 2,00
22	BUCHA DE FIXAÇÃO 10	UND	10	NEW FIX	0,30	R\$ 3,00
23	CABO DE ENXADA	UND	10	MONFORT	22,00	R\$ 220,00
24	CABO DE PICARETA	UND	10	MONFORT	20,00	R\$ 200,00
25	CABO DE CHIBANCA	UND	10	MONFORT	19,50	R\$ 195,00

VALOR TOTAL LOTE 3 R\$ 12.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 3 - R\$: 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)

Ipú-Ceará, 21 de junho de 2021.

João Eduardo Rodrigues do Vale
19.897.264/0001-18
VALE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
FABIO CONSTRUÇÕES
AV. BOULEVARD SEBASTIAO CARLOS, 951
L. ALTO DOS 14 - CEP. 62.250-000 IPU-CE



CNPJ: 19.897.264/0001-18 - CGF: 06.727128-6
END: AV BOULEVARD SEBASTIAO CARLOS, N° 951 - 62.250-000 -ALTO DOS 14 - IPU/CE



PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

À
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE.IPUEIRAS/CE

Sr. (a) Pregoeiro(a)

Processo: Pregao Eletrônico nº PE008/2021.

Prezado(a) Pregoeiro(a),

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.

LOTE 4						
1	CADEADO 25MM	UND	50	PADO	16,00	R\$ 800,00
2	CADEADO 35MM	UND	50	PADO	26,00	R\$ 1.300,00
3	CADEADO 45MM	UND	50	PADO	35,00	R\$ 1.750,00
4	CONECTOR HASTE ATERRAMENTO	UND	50	OLIVO	1,50	R\$ 75,00
5	CORDA Nº12	MT	1.000	RIOMAR	1,60	R\$ 1.600,00
6	FECHADURA COMUM	UND	10	SILVANA	15,00	R\$ 150,00
7	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MT	UND	50	3M	32,00	R\$ 1.600,00
8	FITA ISOLANTE C/ 20MT	UND	50	FAME	8,00	R\$ 400,00
9	PARAFUSO 4.2X25	UND	20	NEW FIX	0,30	R\$ 6,00
10	PORCA 4.2X25	UND	20	JOMARCA	0,45	R\$ 9,00
11	ROLO DE LÃ	UND	5	ATLAS	19,00	R\$ 95,00
12	ROLO ESPONJA 15CM	UND	5	ALTAS	21,00	R\$ 105,00
13	ROLO ESPONJA 23CM	UND	5	ALTAS	22,00	R\$ 110,00
VALOR TOTAL LOTE 4						R\$ 8.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 4 - R\$: 8.000,00 (OITO MIL REAIS)

Ipú-Ceará, 21 de junho de 2021.

João Eduardo Rodrigues do Vale
19.897.264/0001-18
VALE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
FÁBIO CONSTRUÇÕES
AV. BOULEVARD SEBASTIÃO CARLOS, 951
ALTO DOS 14 - CEP. 62.250-000 IPU-CE



ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

Dependência: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE IPUEIRAS - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE IPUEIRAS - (CE)

Licitação: (Ano: 2021/ SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE IPUEIRAS / Nº Processo: PE008/2021)

às 09:20:23 horas do dia 21/06/2021 no endereço R CEL MALAQUIAS-315, bairro CENTRO, da cidade de IPUEIRAS - CE, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a). ANTONIO FABIO DE SOUSA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº Processo: PE008/2021 - 2021/PE008/2021 que tem por objeto AQUISIÇÃO DE TUBOS, CONEXÕES, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS/CE.

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) - LOTE 01 - HIDRÁULICO

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
21/06/2021 00:08:24:174	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 423.908,80
17/06/2021 20:28:40:218	VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 95.826,50

Lote (2) - LOTE 02 - TUBOS.

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
21/06/2021 00:08:24:174	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 93.468,98
17/06/2021 20:28:40:218	VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 326.300,00

Lote (3) - LOTE 03 - FERRAMENTAS.

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
17/06/2021 20:28:40:218	VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12.443,00

Lote (4) - LOTE 04 - ACESSÓRIOS EM GERAL.

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
17/06/2021 20:28:40:218	VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8.151,00

Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços:

Lote (1) - LOTE 01 - HIDRÁULICO



Data-Hora	Fornecedor	Lance	Rúbrica
21/06/2021 09:38:58:538	VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 95.000,00	
21/06/2021 00:08:24:174	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 423.908,80	

Lote (2) - LOTE 02 - TUBOS.

Data-Hora	Fornecedor	Lance
21/06/2021 09:38:02:323	VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 92.000,00
21/06/2021 00:08:24:174	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 93.468,98

Lote (3) - LOTE 03 - FERRAMENTAS.

Data-Hora	Fornecedor	Lance
21/06/2021 09:43:38:561	VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12.000,00

Lote (4) - LOTE 04 - ACESSÓRIOS EM GERAL.

Data-Hora	Fornecedor	Lance
21/06/2021 09:38:15:951	VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8.000,00

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

No dia 21/06/2021, às 09:43:19 horas, no lote (1) - LOTE 01 - HIDRÁULICO - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00003_multisalas-07. No dia 21/06/2021, às 10:13:18 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 21/06/2021, às 10:13:18 horas, no lote (1) - LOTE 01 - HIDRÁULICO - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO VENCEDOR. No dia 21/09/2021, às 10:51:09 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 21/09/2021, às 10:51:09 horas, no lote (1) - LOTE 01 - HIDRÁULICO - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: declaradoadjudicado.

No dia 21/09/2021, às 10:51:09 horas, no lote (1) - LOTE 01 - HIDRÁULICO - pelo critério



de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA com o valor R\$ 95.000,00.

No dia 21/06/2021, às 09:43:56 horas, no lote (2) - LOTE 02 - TUBOS. - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00003_multisalas-07. No dia 21/06/2021, às 10:13:53 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 21/06/2021, às 10:13:53 horas, no lote (2) - LOTE 02 - TUBOS. - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO VENCEDOR. No dia 21/09/2021, às 10:17:28 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 21/09/2021, às 10:17:28 horas, no lote (2) - LOTE 02 - TUBOS. - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - ANTONIO FABIO DE SOUSA - desclassificou o fornecedor: VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. No dia 21/09/2021, às 10:43:42 horas, a situação do lote foi finalizada.

No lote (2) - LOTE 02 - TUBOS. - nenhum fornecedor foi declarado vencedor.

No dia 21/06/2021, às 09:47:42 horas, no lote (3) - LOTE 03 - FERRAMENTAS. - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00003_multisalas-07. No dia 21/06/2021, às 10:14:28 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 21/06/2021, às 10:14:28 horas, no lote (3) - LOTE 03 - FERRAMENTAS. - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO VENCEDOR. No dia 21/09/2021, às 10:51:22 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 21/09/2021, às 10:51:21 horas, no lote (3) - LOTE 03 - FERRAMENTAS. - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: declarado adjudicado.

No dia 21/09/2021, às 10:51:21 horas, no lote (3) - LOTE 03 - FERRAMENTAS. - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA com o valor R\$ 12.000,00.



No dia 21/06/2021, às 09:43:27 horas, no lote (4) - LOTE 04 - ACESSÓRIOS EM GERAL - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00003_multisalas-07. No dia 21/06/2021, às 10:14:40 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 21/06/2021, às 10:14:39 horas, no lote (4) - LOTE 04 - ACESSÓRIOS EM GERAL. - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO VENCEDOR. No dia 23/06/2021, às 10:51:32 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 23/06/2021, às 11:00:03 horas, no lote (4) - LOTE 04 - ACESSÓRIOS EM GERAL. - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: declarado adjudicado.

No dia 23/06/2021, às 11:00:03 horas, no lote (4) - LOTE 04 - ACESSÓRIOS EM GERAL. - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA com o valor R\$ 8.000,00.

No dia 23/06/2021, às 11:00:05 horas, o Pregoeiro da licitação - ANTONIO FABIO DE SOUSA - desclassificou o fornecedor - VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, no lote (2) - LOTE 02 - TUBOS. O motivo da desclassificação foi: A licitante é declarada desclassificada, pois solicitou cancelamento do ultimo lance ofertado, não havendo possibilidade de cancelamento do lance ofertado, apenas a desclassificação do licitante, assim, estando a licitante impossibilitada de fornecer pelo valor proposto, a licitante é desclassificada.

No dia 23/06/2021, às 11:00:05 horas, o Pregoeiro da licitação - ANTONIO FABIO DE SOUSA - desclassificou o fornecedor - SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, no lote (2) - LOTE 02 - TUBOS. O motivo da desclassificação foi: A licitante é desclassificada por não ter apresentado sua proposta de preços anexada ao sistema e-licitações.

No dia 23/06/2021, às 11:00:11 horas, a autoridade competente da licitação - JOSE CARLOS DE SOUSA - alterou a situação da licitação para homologada.



Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações detalhadas sobre o andamento do processo.

Antonio Fabio de Sousa

ANTONIO FABIO DE SOUSA

Pregoeiro da disputa

Jose Carlos de Sousa

JOSE CARLOS DE SOUSA

Autoridade Competente

Jose Gerardo da Silva Moreira

JOSE GERARDO DA SILVA MOREIRA

Membro Equipe Apoio

Proponentes:

40.219.546/0001-52 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

19.897.264/0001-18 VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº SAAE008/21-PE

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº SAAE008/21-PE, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a) ANTONIO FABIO DE SOUSA, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Lote: 001 - LOTE 01 - HIDRAULICO
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 23/06/2021 às 11:00:03

Adjudicado para: VALE MATERIAL DE COSTRUÇÃO LTDA, pelo menor lance de R\$ 99.095,000 (Noventa e Nove Mil, Noventa e Cinco Reais).

Lote: 003 - LOTE 03 - FERRAMENTAS
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 23/06/2021 às 11:01:23

Adjudicado para: VALE MATERIAL DE COSTRUÇÃO LTDA, pelo menor lance de R\$ 12.000,000 (Doze Mil Reais).

Lote: 004 - LOTE 04 - ACESSÓRIOS EM GERAL
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 23/06/2021 às 11:03:28

Adjudicado para: VALE MATERIAL DE COSTRUÇÃO LTDA, pelo menor lance de R\$ 8.000,000 (Oito Mil Reais).


ANTONIO FABIO DE SOUSA
Pregoeiro(a)



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº SAAE008/21-PE

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). JOSE CARLOS DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº SAAE008/21-PE, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 - LOTE 01 - HIDRAULICO
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 23/06/2021 às 11:00:11

Homologado para: VALE MATERIAL DE COSTRUÇÃO LTDA, C.N.P.J. nº 19.897.264/0001-18, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 99.095,000 (Noventa e Nove Mil, Noventa e Cinco Reais).

Lote: 003 - LOTE 03 - FERRAMENTAS
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 23/06/2021 às 11:01:35

Homologado para: VALE MATERIAL DE COSTRUÇÃO LTDA, C.N.P.J. nº 19.897.264/0001-18, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 12.000,000 (Doze Mil Reais).

Lote: 004 - LOTE 04 - ACESSÓRIOS EM GERAL
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 23/06/2021 às 11:03:46

Homologado para: VALE MATERIAL DE COSTRUÇÃO LTDA, C.N.P.J. nº 19.897.264/0001-18, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 8.000,000 (Oito Mil Reais).


JOSE CARLOS DE SOUSA
SUPERINTENDENTE DO SAAE
Autoridade Competente